
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання «Про порядок визнання документів про вищу духовну освіту, 
виданих вищими духовними навчальними закладами, статути (положення) 

яких зареєстровані в установленому законодавством порядку, під час 
зарахування вступників на навчання 

у Харківському національному університеті імені В.Н. Каразіна» 
від 22 грудня 2017 року протокол №18

У зв’язку із змінами, внесеними Законом України «Про освіту» від
05.09.2017 2145-УІІІ у Закон України «Про вищу освіту», та на виконання 
Постанови Кабінету міністрів України від 19 серпня 2015 р. №652 «Про 
державне визнання документів про вищу духовну освіти, наукові ступені та 
вчені звання, виданих вищими духовними навчальними закладами» (із 
змінами, внесеними згідно з Постановою Кабінету міністрів України від
09.08.2017 №595) та листа Міністерства освіти і науки України від 07.07.2017 
№1/9-376 Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити «Порядок визнання документів про вищу духовну освіту, 
виданих вищими духовними навчальними закладами, статути 
(положення) яких зареєстровані в установленому законодавством 
порядку, під час зарахування вступників на навчання у Харківському 
національному університеті імені В.Н. Каразіна».

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна.

Відповідальний: учений секретар Н.А. Вінникова

Термін виконання: до 01.01.2018 р.



ПОРЯДОК                                                                                                                 

визнання документів про вищу духовну освіту, виданих вищими духовними 

навчальними закладами, статути (положення) яких зареєстровані в 

установленому законодавством порядку, під час зарахування вступників на 

навчання  у Харківському національному університеті імені В.Н. Каразіна. 

 

1. Цей Порядок визначає процедуру визнання Харківським національним 

університетом імені В.Н. Каразіна документів про вищу духовну освіту 

осіб, які на день набрання чинності Законом України «Про вищу освіту» 

здобули вищу освіту у вищих духовних навчальних закладах, статути 

(положення) яких зареєстровані в установленому законодавством 

порядку під час зарахування вступників на навчання. 

2. Визнання документів про вищу духовну освіту здійснюється 

Харківським національним університетом імені В.Н. Каразіна на 

підставі заяви фізичної особи (власника документа про вищу духовну 

освіту) за рішенням Вченої ради університету. 

3. Визнання документів про вищу духовну освіту здійснюється за рівнями 

та ступенями вищої освіти за галуззю знань «Богослов’я» (пункт 3 

Порядку державного визнання документів про вищу духовну освіту, 

наукові ступені та вчені звання), виданих вищими духовними 

навчальними закладами. У галузі знань 04 «Богослов’я» передбачена 

лише одна спеціальність 041 «Богослов’я» (Перелік галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої 

освіти, затверджений постановою Кабінету Міністрів України  від 29 

квітня 2015 р. №266).  Перелік рівнів  (початковий рівень (короткий 

цикл) вищої освіти; перший (бакалаврський) рівень; другий 

(магістерський) рівень; та ступенів (молодший бакалавр; бакалавр; 

магістр) вищої освіти визначений статтею 5 Закону України «Про вищу 

освіту». 

4. Процедура визнання документів про вищу духовну освіту складається з: 

1) встановлення еквівалентності рівня здобутої у вищих духовних 

навчальних закладах освіти освітньому рівню системи освіти України; 

2) ухвалення Вченою радою університету рішення про визнання (відмову 

у визнанні) документа про вищу духовну освіту; 

3) видання наказу ректора про введення в дію рішення Вченої ради про 

визнання (відмову у визнанні) документа про вищу духовну освіту.  

 

 



Розгляд документів, поданих для визнання Вченою радою університету 

документів про вищу духовну освіту 

5. Для забезпечення попередньої експертизи документів про вищу духовну 

освіту, виданих вищими духовними навчальними закладами, створити 

Комісію з визнання документів про вищу духовну освіту (далі Комісія) в 

складі: 

Іваненко Людмила Олександрівна – к. пед. н., доцент, начальник 

Управління якості освіти 

Громова Ірина Олександрівна – заступник директора Навчального 

центру організації освітнього процесу Управління якості освіти, 

керівник групи ліцензування та акредитації 

Карпенко Іван Васильович – д. філос. н., професор, декан філософського 

факультету  

Голіков Сергій Олексійович – к. філос. н., доцент, заступник декана 

філософського факультету 

Петренко Дмитрій Володимирович – д. філос. н., доцент, завідувач 

кафедри теорії культури та філософії науки 

6. Для визнання документа про вищу духовну освіту в університеті відповідні 

особи подають до Комісії у зброшурованому вигляді такі документи: 

1) заяву власника документа про вищу духовну освіту на ім’я ректора 

університету; 

2) засвідчені в установленому порядку: 

 копію документа про вищу духовну освіту, виданого до набрання 

чинності Законом України «Про вищу освіту». Датування документа 

перевіряється на підставі поданої засвідченої копії документа про вищу 

духовну освіту; 

 копію додатка до документа про вищу духовну освіту або іншого 

документа, що містить інформацію про освітній рівень, кваліфікацію, 

тривалість, обсяг і зміст освітньої програми (за наявності); 

 копію першої сторінки паспорта громадянина України або іншого 

документа, що посвідчує особу власника документа про вищу духовну 

освіту (засвідчується власником документа); 

 копію документа про зміну імені власника документа про вищу духовну 

освіту (за наявності); 

 копію документа про повну загальну середню освіту; 



 копію документа про раніше здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень 

вищої освіти, на основі якого здобувалася вища духовна освіта (за 

наявності) 

3) довідку з вищого духовного навчального закладу, якою підтверджено факт 

навчання та видачи документа про вищу духовну освіту. Довідка повинна мати 

вихідний номер, дату видачи, печатку, підпис відповідальної особи.  

7. Комісія з визнання документів про вищу духовну освіту на підставі 

інформації, приведеної в додатку до документа про  вищу духовну освіту або 

іншого документа, що містить інформацію про освітній рівень, кваліфікацію, 

результати навчання, періоди навчання, тривалість, обсяг і зміст освітньої 

програми встановлює еквівалентність рівня здобутої у вищих духовних 

навчальних закладах освіти освітньому рівню в системи вищої освіти України 

шляхом визначення відповідного або найбільш близького рівня та ступеня 

вищої освіти, за яким можливе визнання документа про вищу духовну освіту.  

8. Для визначення відповідного або найбільш близького рівня та ступеня 

вищої освіти випускників вищих духовних навчальних закладів Комісія з 

визнання документів про вищу духовну освіту керується наступним: 

Попередня освіта Тривалість 

навчання, 

              років,                      

не менше ніж  

Рівень та ступень згідно з Законом 

України «Про вищу освіту» 

Атестат по повну 

загальну середню 

освіту  

2 початковий рівень (короткий цикл) 

вищої освіти, молодший бакалавр 

3 перший (бакалаврський) рівень, 

бакалавр 

5 другий (магістерський) рівень, магістр 

Диплом 

молодшого 

спеціаліста  

2 перший (бакалаврський) рівень, 

бакалавр 

Диплом 1 другий (магістерський) рівень, магістр 

Диплом 

спеціаліста  

1 другий (магістерський) рівень, магістр 



 

9. За результатами розгляду документів Комісія приймає рішення 

рекомендувати Вченій раді університету визнати (або відмовити у визнанні) 

документа про вищу духовну освіту. Рішення Комісії вважається 

правоможним, якщо за нього проголосувало не менш як три чверті її складу.  

Рекомендація комісії  Вченій раді університету про відмову у визнанні 

документа про вищу духовну освіту повинна бути обґрунтованою. З 

урахуванням рекомендації комісії з визнання документів про вищу духовну 

освіту Комісія готує проект рішення для затвердження Вченою радою 

університету.  

10. Вчена рада університету ухвалює рішення про: 

1) визнання документа про вищу духовну освіту; 

2) відмову у визнанні документу про вищу духовну освіту у разі 

невідповідності освітнього рівня та кваліфікації, здобутих у вищих 

духовних навчальних закладах, відповідному освітньому рівню системи 

освіти України.  

11. Управління якості освіти готує проект наказу про введення в дію рішення 

Вченої ради про визнання (відмову у визнанні) документа про вищу духовну 

освіту.  

12. Наказ на підставі рішення Вченої ради про визнання документа про вищу 

духовну освіту директор Навчального центру комп’ютерних технологій 

Управління якості освіти вносить у ЄДЕБО після початку роботи відповідного 

функціоналу. 

 

 

 


